
2015-ben teljesítendő helyi adókötelezettségekről 

 

2015. január 15. 

-  a 2014. évi  kommunális adó változások bevallásának határideje, 

-  2014. év közben kezdő KATA adóalanyok II. félévi helyi iparűzési adójának befizetési 

határideje, 

- 2014. decemberben kezdő egyéni- és társas vállalkozók helyi iparűzési adó hatálya alá 

történő bejelentkezésének határideje 

 - 2015. január 1. napján már meglévő desztilláló berendezések bejelentése. 

2015. február 25. 

 - kifizető föld bérbeadásából származó jövedelmének bevallása, 

2015. március 15. 

-  kommunális adóban 

- helyi iparűzési adóban az I. félévi adóelőleg megfizetésének határideje, 

- KATA adóalanyok I. félévi helyi iparűzési adójának befizetési határideje, 

 

2015. március 31. 

- talajterhelési díj bevallásának és befizetésének határideje, 

- kifizető adatszolgáltatása  föld bérbeadásából származó jövedelemről 

2015. április 30. 

- gépjárműadóban az I. félévire járó adó befizetésének  határideje, 

 

2015. május 20. 

  -  magánszemély föld bérbeadásából származó jövedelmének bevallása 

2015. május 31. 

- 2014. évi helyi iparűzési adó bevallásának és  megfizetésének határideje 

2015. szeptember 15. 

- kommunális adóban, gépjárműadóban a II. félévre járó adó befizetésének  határideje, 

- helyi iparűzési adóban a II. félévi adóelőleg megfizetésének határideje, 

- KATA adóalanyok II. félévi helyi iparűzési adójának befizetési határideje, 



2015. december 20. 

- helyi iparűzési adóban - a társasági adóban feltöltésre kötelezett adózók - adóelőleg 

kiegészítésének határideje. 

Határidők évközben történt változások esetén: 

- Az év közben kezdő vállalkozó helyi iparűzési adó hatálya alá történő bejelentkezési 

kötelezettségének a tevékenység megkezdését követő 15 napon belül tesz eleget (ide értve a 

KATA hatálya alá tartozó adóalanyt is). 

- A helyi iparűzési adókötelezettség megszűnése, szüneteltetése esetén magánszemély adózó a 

megszűnést, szüneteltetést követő 30 napon belül, székhelyet, telephelyet megszüntető, de 

nem megszűnő vállalkozás a következő év május 31-ig nyújtja be záró adóbevallását. 

- Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység után fizetendő iparűzési adóról - a 

megfizetés határidejével egyezően - a tevékenység befejezésének napját követő hónap 15. 

napjáig kell bevallást tenni.   

- Adóév közben kezdő KATA hatálya alá tartozó vállalkozás az adóév első napjától a 

kisadózó vállalkozások tételes adójában fennálló adóalanyisága kezdő napját megelőző napig 

terjedő időszakra  15 napon belül záró helyi iparűzési adóbevallást nyújt be. 

- A megszűnő, szünetelő KATA adóalany helyi iparűzési adóbevallást nyújt be és a bevallás 

benyújtásával egyidejűleg megfizeti a bevallásban szereplő pozitív adókülönbözet összegét. 

Bevallási, befizetési határidők: 

a) a megszűnés hónapjának vagy a szünetelés kezdő hónapjának utolsó napját követő 15 

napon belül, ha kisadózó vállalkozásként adóalanyisága bármely ok miatt megszűnt vagy 

szünetel, 

b) az adóévet követő év január 15-ig, ha  az adóévre fizetendő adó a ténylegesen megfizetett 

adóösszegnél azért kevesebb, mert a kisadózó vállalkozások tételes adójában az adófizetési 

kötelezettség szünetelésének volt helye. 

Nem kell újabb adóbevallást tenni mindaddig, ameddig a helyi adót (adókötelezettséget) 

érintő változás nem következett be. 

Föld bérbeadásából származó jövedelem adójának befizetése: 

-    magánszemély a jövedelem megszerzésének negyedévét követő hó 12. napjáig, 

-    kifizető a kifizetést követő hó 12. napjáig. 

Desztillálóberendezés megszerzését a tulajdonszerzést követő 15 napon belül kell bejelenteni. 

Az adóbeszedéssel megfizetett idegenforgalmi adót az adózónak a beszedést követő hó 15. 

napjáig kell befizetnie. 



 

 

Gépjárműadó: 

Az adózó a belföldi rendszámú gépjárművek után a gépjárműadót félévenként két egyenlő 

részletben fizeti meg az adóév március 15-ig (az elhúzódó központi beterhelés miatt  április 

15-ig) illetve szeptember 15-ig. 

Adókötelezettség keletkezése esetén az adóalany a félév időarányos részére az őt terhelő adót 

az erről szóló határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül fizeti meg. 

Tájékoztatom, hogy az adózást érintő valamennyi változást adóhatóságunkhoz be kell 

jelenteni. 

 

 

 


